211   Quedam de villa 

sancti Petri 

Imma      

212   Quedam de Descelberghen Rexnesuent      

213   Quedam 

mulier 

de Gandavo Heylewif 

nomine 

214     Thiedela cum filia     

215   Quedam de Mouden Lansuent      

217   Quedam de Axla Ligef et 

Thiwara et 

Verthewit 

218   Quedam de Laetthem Martha      

7 Случайно ли близки по своему формуляру №№ 126; 202; 203? 
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mulier nomine 

219   Quedam de Vorst Gertrudis filia 

Willelmi 

et 
Berthe 

221   Quedam de Husse Walburgis      

222   Quedam de Eka Marburgis      

223   Quedam  Folquich filia 

Inglen 

224   Quedam 

femine 

 Agnes, Ava, 

Imma et 

Elizabeth et 
Bertildis 

225   Quedam de Semmerseka Heila     Gerardi 

abbatis 

S 

226   Quedam de Scemmersake8 Haska      

227   Quedam de Wighus Bertha cum filia 

Oda 

229   Quedam de villa 
sancti Petri 

Beatrix      

230   Quedam de Artevelde Adela      

232   Quedam 

femina 

de sancte 

Crucis 
Houthem 

Godelif 

nomine 

  In cripta MCLXX 

quarto 

233   Quedam 

femina 

de Hutenghem Adela 

nomine 

cum filia 

sua 
Adela 

   Hugone 

abbate 
sub 

8 Случайно ли № 225 и № 226 соседствуют в описи? 
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2) грамот пожертвований сервов в алтарные трибутарии 

2  Queda

m 

femina 

 Geva 
nomine 

cum filiis 
suis 

Ingelberto 

et Ainulfo 

3  Quidаm  nomine 

Ravengri

m 

cum 

fratribus 

suis 
Heggardar

do, 

Bovone, 
Geldulpho, 

tradidit    Ermengarda

m et 

Landradam 

  sanct

o 

Petro 

12 Qualite

r9 

  Imma et 

Outmarus 

et 
Wascelinu

s 

filius 
Gelnodi 

cum 

Hunrado 

filio suo 
cum 

Lidilde 

uxore sua 
cum Wivin 

uxore sua 

 pro 

anima 

domini 
sui 

Hunradi 

      Sigeri 

abbatis 

tempore 

18  Quidam  Wicmannu
s 

 relaxavit 
et 

absolvit 

   Bertam eiusque 
filiam 

Hildesent 

omnemqu
e 

posteritat

em eius 

19 Qualite

r 

  Adelolfus  tradidi  famula

m 

 Ermengarde

m 

cum 

filia sua 

 sanct

o 

Wicardo 

abbate 

9 Наречие Qualiter используется почти исключительно только в первой половине свитка. 
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meam Hildegarde Petro et 
Balduin

o 

comite 
Insulano 

sub 

21  Quedam  Willeradis  tradidit    Meinneldam cum 
infantib

us 

suis 

  Womaro 
abbate 

sub 

27  Quidam  Hardechuu
d 

 tradidit    Immam cum 
fratre 

suo 

Tancrad
o 

29 Qualite

r 

quedam 

matrona 

 nomine 

Geva et 
nepos suus 

Gerbodo 

 tradideru

nt